COMITÊ DA SUB-BACIA HIDROGRÁFICA
DO BAIXO JAGUARIBE

RESOLUÇÃO Nº 03/2023

DISPÕE  SOBRE  A  CRIAÇÃO  DA  CÂMARA
TÉCNICA  DO  PLANO  DE  RECURSOS
HÍDRICOS  DO  COMITÊ  DA  SUB-BACIA
HIDROGRÁFICA DO BAIXO JAGUARIBE.

O COMITÊ DA SUB-BACIA HIDROGRÁFICA DO BAIXO JAGUARIBE,  no  uso  das  suas
atribuições  regimentais  e  legais,  representado  por  sua  Diretoria  Executiva,  em  cumprimento  às
deliberações do Plenário da 34ª Reunião Extraordinária CSBH Baixo Jaguaribe, realizada em 17 de
agosto de 2023, e considerando o disposto no seu regimento interno, RESOLVE:

Art. 1º  Fica estabelecido que o plenário da 34ª Reunião Extraordinária do CSBH Baixo Jaguaribe,
realizado no dia 17 de agosto de 2023, deliberou pela criação da Câmara Técnica do Plano de Recursos
Hídricos da Sub-bacia do Baixo Jaguaribe.

Art. 2º  A Câmara Técnica fará a apreciação dos documentos parciais  elaborados sobre o Plano de
Recursos Hídricos da Sub-bacia do Baixo Jaguaribe.

Art. 3º A Câmara Técnica do Plano de Recursos Hídricos do Baixo Jaguaribe ficou com a seguinte
composição:

I – Cáritas Diocesana de Limoeiro do Norte (Anjerliana Sousa Oliveira);
II – Departamento Nacional de Obras Contra as Secas – DNOCS (José Audísio Girão Barreto);
III – Associação Comunitária José Estácio de Sousa (Elídia Maria de Matos Gomes);
IV – Paróquia Nossa Senhora da Boa Viagem (Elieser Reinaldo Bezerra);
V – Federação das Associações do Perímetro Irrigado Jaguaribe-Apodi – FAPIJA (Luiz Felipe Sousa
Santiago)

Art. 4. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação pelo Plenário e ficando revogadas as
disposições em contrário.

  Jaguaruana, 17 de agosto de 2023.

Luiz Felipe Sousa Santiago
Presidente do CSBH Baixo Jaguaribe